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Sfond për projektin: 

Sfond për projektin: 
Projekti “Botimi i Katalogut me eksponate etnologjike e arkeologjike të regjionit të Pejës”, zbatohet nga Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore në Pejë /DTK dhe ka për qëllim të shpërfaq dhe promovoj eksponatet muzeologjike  me vlera unike të  Regjionit të Pejës. 
Përmes këtij projekti,  synohet të promovohet  etnosi  popullor, duke  nxjerr  në pah  thesarin e  trashëgimisë  materiale e shpirtërore, e cila është e arkivuar dhe ekspozuar në Muzeun e Pejës, Istogut dhe Deçanit.

Kohëzgjatja e tërësishme e projektit parashihet të implementohet brenda periudhës kohore 4 mujore nga data e nënshkrimit te kontratës.

Udhëheqëse e projektit: Anila Asllani-Etnologe
QENDRA RAJONALE PËR TRASHËGIMI KULTURORE PEJË/ DTK-
Shpall 
KONKURS
Për rekrutimin e punonjësëve profesional dhe teknik për zbatimin e projektit  “Botimi i Katalogut me eksponate etnologjike e arkeologjike të regjionit të Pejës”,  kërkohen:
· Etnolog –Konsulent shkencor –Një (1);
· Arkeolog - Konsulent shkencor – Një (1);
· Redaktor tekniko-artistik - Një (1);
· Fotograf & Dizajner – Dy (2);
· Përkthyes i gjuhës angleze – Një (1);
· Modele/Modelë për ekspozimin e kostumeve popullore – Katër (4);


I.
Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
   Titulli i punës: Etnolog- Konsulet shkencor
Numri i personave që do të rekrutohen: 1 
Ditë angazhimi: 40
Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë = 23.00 Euro

Numri i referencës: 01-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
            Muzeu –Deçan
            Muzeu-Istog
            Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë


Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të ndjek të gjitha udhëzimet e Etnologut Udhëheqës/Përgjegjësit të projektit
2. Të zbatojë procedurat standarde të fushës së etnologjisë/ etnografisë, duke aplikuar  praktikat dhe metodat profesionale  përgjatë përzgjedhjes  së eksponateve me vlera të veçanta të cilat do të përfshihen në katalogë.
3. Të jetë i përgjegjshëm gjatë implementimit të projektit,  duke udhëzuar, mbikqyrur, përcjellë dhe punuar ngushtë me punonjësit e QRTK-Pejë, punonjësit e Muzeve, fotografët, dhe modelet/modelët,   të cilat do të ekspozojnë kostumet popullore dhe elementet tjera etnografike,  që pritet të  përfshihen në katalog.
4. Të përgatisë raportin  lidhur me ecurinë e tërësishme të procesit, përkitazi  me lëndën muzeale e cila do të prezantohet në katalog.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
1. Njohës  i fushës së etnologjisë, me kualifikim apo eksperiencë nga fusha e etnologjisë, apo disiplinave relevante.
2. Të dorëzohet një CV me detaje të shkollimit dhe përvojës së punës nga lëmija adekuate. 
3. Të dorëzojë Diplomën e Fakultetit dhe kopjen e Letërnjoftimit.

II.
 Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
Titulli i punës: Arkeolog - Konsulet shkencor
Numri i personave që do të rekrutohen: 1 
Ditë angazhimi: 40
Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë = 23.00 Euro

Numri i referencës: 02-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
            Muzeu –Deçan
            Muzeu-Istog
            Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë

Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të ndjek të gjitha udhëzimet e Etnologut Udhëheqës/Përgjegjësit të projektit
2. Të zbatojë procedurat standarde të fushës së arkeologjisë, duke aplikuar  praktikat dhe metodat profesionale  përgjatë përzgjedhjes  së artefakteve  të  rëndësishme  të cilat do të përfshihen në katalog.
3. Të jetë i përgjegjshëm gjatë implementimit të projektit,  duke udhëzuar, mbikqyrur, përcjellë dhe punuar ngushtë me punonjësit e QRTK-Pejë, punonjësit e Muzeve dhe fotografët. 
4. Të angazhohet në klasifikimin  dhe prezantimin  e gjetjeve arkeologjike sipas rëndësisë dhe vlerës arkeologjike.
5. Të përgatisë raportin lidhur me ecurinë e tërësishme të procesit, sa i takon përzgjedhjes se artefakteve  arkeologjike  në  Muzetë e regjionit të Pejës.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
4. Njohës i  artefakteve, dhe dëshmive  arkeologjike, me shkollim adekuatë të arkeologjisë, preferohet  eksperiencë nga fusha e arkeologjisë apo disiplinave  relevante.
5. Të dorëzojë një CV me detaje të shkollimit dhe përvojës së punës.
6. Të dorëzojë Diplomën e Fakultetit dhe kopjen e Letërnjoftimit

III.
 Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
Titulli i punës: Redaktor tekniko-artistik i katalogut
Numri i personave që do të rekrutohen: 1 
Ditë angazhimi: 40
Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë = 23.00 Euro


Numri i referencës: 03-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
            Muzeu –Deçan
            Muzeu-Istog
            Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë

Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të zbatojë procedurat standarde të  redakturës  në aspektin teknik dhe artistik.

2. Në bashkëpunim me udhëheqësin e projektit, etnologun  arkeologun, fotografin dhe dizajnerin, të bëjë redakturën e tekstit hyrës dhe përmbajtjes së katalogut, si dhe redakturën e fotografive të cilat do të pasqyrohen në katalog.
3. Të kujdeset për përgatitjen përfundimtare të katalogut për botim-shtyp.
4. Të përgatisë raportin lidhur me ecurinë e tërësishme të procesit, sa i takon redakturës së katalogut.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
5. Njohës i  trashëgimisë kulturore, me shkollim adekuatë në lëminë e historisë, etnologjisë, arkeologjisë, etj. 
6. Të dorëzojë një CV me detaje të shkollimit dhe përvojës së punës.
7. Të dorëzojë Diplomën e Fakultetit dhe kopjen e Letërnjoftimit

IV.
Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
Titulli i punës:  Fotograf & Dizajner
Numri i personave që do të rekrutohen: 2 
1.Ditët angazhimi gjatë fotografimit të eksponateve: 70
Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë = 23.00 Euro

2. Ditët angazhimi për pastrimin  dhe realizimin e montazhes së fotografive:20

Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë 23.00 Euro

Numri i referencës: 04-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
           Muzeu –Deçan
           Muzeu-Istog

Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të ndjek të gjitha udhëzimet e Etnologut Udhëheqës/Përgjegjësit të projektit
2. Të fotografon me aparat profesional fotografik  të gjitha eksponatet  muzeore, të cilat do të përfshihen në katalog.
3. Të  bëjë pastrimin dhe përpunimin e fotografive  me programe profesionale  dhe të sistemoj fotografitë sipas kërkesës së Qendrës Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
4. Të bëjë montazhën e fotografive  konform rekomandimeve të QRTK-Pejë.
5. Të dorëzoj në kopje fizike dhe elektronike të gjitha materialet e përpunuara.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
1. Të jetë Fotograf /Dizajner  me përvojë pune 
2. Të dorëzohet një CV me detaje të shkollimit dhe përvojës  së punës, preferohet eksperienca në fushën e trashëgimisë kulturore.
3. Të dorëzojë Diplomën e shkollës së mesme dhe kopjen e Letërnjoftimit.

V.
Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
Titulli i punës:  Përkthyes i gjuhës angleze
Numri i personave që do të rekrutohen: 1 
 Ditët angazhimi :25

Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë 23.00 Euro

Numri i referencës: 05-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
           Muzeu –Deçan
           Muzeu-Istog


Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të ndjek të gjitha udhëzimet e Përgjegjësit të projektit
2. Të bëjë përkthimin e tekstit të katalogut në gjuhën angleze në mënyrë profesionale.
3. Ti përmbahet planit dinamik të punës dhe të jetë efektiv në realizimin e përkthimit.
4. Të përgatisë raportin lidhur me ecurinë e tërësishme të përkthimit të tekstit.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:

1.Të jetë njohës i gjuhës angleze, me shkollim adekuat në Fakultetin e gjuhës angleze
2. Të dorëzohet një CV me detaje të shkollimit dhe përvojës  së punës.
3.Të dorëzojë Diplomën e Fakultetit  dhe kopjen e Letërnjoftimit.

VI.
Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, DTK/ Qendra Rajonale për Trashëgimi Kulturore-Pejë
Titulli i punës:  Modele/Modelë për ekspozimin e kostumeve popullore
Numri i personave që do të rekrutohen: 4 
Ditët angazhimi: 10
Kategoria funksionale /Koeficienti:  
Një ditë = 20.00 Euro

Numri i referencës: 06-09/2021
Vendi: Muzeu etnologjik-Pejë
           Muzeu –Deçan
           Muzeu-Istog


Detyrat dhe përgjegjësitë:
1. Të ndjek të gjitha udhëzimet e Përgjegjësit të projektit
2. Të vesh kostumet popullore dhe të fotografohet me këto veshje nëpër vende dhe lokalitete të ndryshme që pëërkojnë me trashëgiminë kulturore.
3. Të jetë i gatshëm ti përmbahet orarit dhe instrukcioneve të fotografëve, dizajnerëve dhe etnologëve.

Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale:
1. Ti posedoj standardet e kërkuara për modele/ modelë
1. Të dorëzohet një CV me detaje e përvojës
1. Të jetë nga mosha 14 deri në 45 vjeç (në rastet kur modelet i takojnë moshës nën 18 vjeç, përgjegjës janë prindërit e tyre).

Përzgjedhja e kandidateve:
Përzgjedhja e kandidateve  do të bëhet nga komisioni profesional  bazuar në dokumentacionin dhe dëshmitë e ofruara, duke përzgjedhur  secilin kandidat që i plotëson kushtet dhe kriteret e përcaktuara në këtë konkurs.

Procedurat e konkurrimit: 

Konkursi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar që i plotësojnë kriteret e përcaktuara në konkurs.

INFORMATË E PËRGJITHSHME PËR TË GJITHË KANDIDATËT

Data e aplikimit është 10 ditë pune nga 12.10.2021. deri me datën 26.10.2021 në ora 16.00

Dokumentacioni i kandidateve duhet të dërgohet në adresën: 
Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit
Sheshi Nëna Terezë; Zyra e Arkivës, Nr. 22; 10000, Prishtinë, Republika e Kosovës 
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